

9 Aug. — Stortingets Slutning.

Præsidenten: Endvidere skal jeg i Anledning af den modtagne Meddelelse om, at Stortinget skal opløses Kl. 1, opnævne en Deputation til at modtage den norske Regjering, bestaaende af Hr. Grøndsen som Formand og forøvrigt D'Hr. Isgland, Ellingsen, Jørgen Knudsen og P. Utheim. Til at komplimentere den norske Regjering, efterat Stortinget er opløst, opnævner jeg en Deputation med Hr. Langeland som Formand og forøvrigt D'Hr. Akestad, Børresen, Meisingset og Carl Stousland. Endelig skal jeg foreslaa, at Præsidenten som sædvanlig bemyndiges til, efterat Stortinget er opløst og Dokumenterne derom er modtagne, at udbringe det sædvanlige Ønske: Gud bevare Kongen, Fædrelandet og Broderriget.

Notering:

Præsidentens Forslag bifaldtes enstemmig.

Mødet hævet Kl. 11,5.

Modtagen af den dertil opnævnte Deputation indfandt Kl. 1 Formiddag den kongelige Norske Regjerings Medlemmer sig i Stortinget.

Regjeringens første Medlem, Hs. Excellence Statsminister George Francis Hagerup oplæste et kongeligt aabent Brev, der var saalydende:

Vi Oscar af Guds Naade Konge til Norge og Sverige, de Gothers og Vendes,

Gjøre vitterligt:

Ved nærværende aabne Brev ville Vi herved naadigst beskikke Vor Statsminister i Kristiania, Hans Excellence, Hr. George Francis Hagerup, eller i hans Forsald den dertil af den Norske Regjering udnævnte Statsraad til i Vort Navn og paa Vore Begne at slutte Norges 46de ordentlige Storting paa den Dag, som af den Norske Regjering i Henhold til Vor naadigste Meddelelse af Dags Dato bliver fastsat.

Hans Kongelige Majestæt forbliver Norges Riges Storting med al Kongelig Naade og Indest velbevaagen.

Givet paa Chefsstibet „Drott“, Marstrand, den 6te August 1897.

Under Vor Haand og Rigets Segl.

Oscar.
(L. S.)

G. Gram.

S 290

Efterat det aabne Brev var oplæst, udtalte Statsministeren:

I Henhold til den mig saaledes givne Bemyndigelse erklærer jeg herved Norges 46de ordentlige Storthings Forhandlinger for afsluttede.

Det kongelige aabne Brev blev derefter overleveret Præsidenten, der ytrede:

Mine Herrer!

Vore Forhandlinger er altsaa afsluttede, og vi skal stilles. Det har været en lang og anstrengt Arbejdsdag; men alle har vi arbejdet sammen med det Haab, og idet vi nu skal stilles, samles vi i det Ønske, at dette Arbejde maa styrke vort Folks Evne til at løse de Opgaver, som vi jo ved, at Udviklingen med Nødvendighed vil bringe. Gud bevare Kongen, Fædrelandet og Broderriget!

I dette Ønske istemte Stortingets øvrige Medlemmer.

Den norske Regjering forlod derefter Stortinget, ledsaget af den Deputation, der havde modtaget samme.

Efter Forslag af Præsidenten besluttedes enstemmig:

Det kongelige aabne Brev vedlægges Protokollen.

Formanden for den Deputation, der var opnævnt til at komplimentere Regjeringen, meddelte, at Deputationen havde udført sit Hverv, og at Regjeringen havde anmodet den om at frembære dens Tak for den af Stortinget viste Opmærksomhed.

Protokollen blev derpaa underskrevet af de tilstedeværende Repræsentanter.

1897